

Produktspezifikation

Product specification

Cashewkerne Natur CASHEW_002

Article name: Cashew nuts
Declaration name Cashew nuts

Information for the Customer

99,9% free of foreign materials.

Product description

Whole peeled and cleaned cashew nuts (*Anacardium occidentale*).

Product characteristics

Appr. 220-240 nuts per lbs (= 0,454 kg).

Preparation instructions

Ready to use.

Packaging

net weight: 1 kg, PET bag

Ingredients declaration basis

Nr	Name	%	Decl type	Specific characteristics	Function	Animal species	GMO	Irra- diated	Nano	Orga nic	Allergens present
16	cashew nuts	100	IGT				No	No	No	No	Cashew

Ingredients declaration supplementary

Nr	Name	Moisture %	Fat %	Type of fat	Countries of geographical origin	Country of the previous (latest/last) processing stage	Amount of fresh produce (g/100g)
16	cashew nuts				India, Vietnam, Africa	India, Vietnam	

Nutritional values

Description	Value	Unit	Method	% ADI
Energy	2554	kJ/100g	Calculation	
Energy	608	kcal/100g	Calculation	
Fat, total	48.9	g/100g	NEVO	
Saturated fatty acids	8.8	g/100g	NEVO	
Mono-unsaturated fatty acids	30.6	g/100g	NEVO	
Poly-unsaturated fatty acids	8.0	g/100g	NEVO	
Carbohydrate	20.8	g/100g	NEVO	
Sugar	5.0	g/100g	NEVO	
Polyols	0.0	g/100g	NEVO	
Starch	15.8	g/100g	NEVO	
Dietary fibre, total	3.8	g/100g	NEVO	
Protein	21.2	g/100g	NEVO	
Sodium	10.0	mg/100g	NEVO	
Salt	25.0	mg/100g	Calculation	
Potassium	682.0	mg/100g	NEVO	
Water / Moisture	2.9	g/100g	NEVO	
Alcohol	0.0	g/100g	NEVO	
Organic acids	0.0	g/100g	NEVO	
Salatrim	0.0	g/100g	NEVO	
Erythritol		g/100g		

Claims

Type	Code	Description
------	------	-------------

Legally required allergen information

Allergens according to EU regulation 1169/2011	In recipe	Via cross-contamination
Cereals containing gluten	Absent	Absent
Wheat	Absent	Absent
Rye	Absent	Absent
Barley	Absent	Absent
Oat	Absent	Absent
Crustaceans	Absent	Absent
Egg	Absent	Absent
Fish	Absent	Absent
Peanuts	Absent	Absent
Soybeans	Absent	Absent
Milk	Absent	Absent
Nuts	Present	
Almond	Absent	Absent
Hazelnut	Absent	Absent
Walnut	Absent	Absent
Cashew	Present	
Pecan nut	Absent	Absent
Brazil nut	Absent	Absent
Pistachio	Absent	Absent
Macadamia nut	Absent	Absent
Celery	Absent	Absent
Mustard	Absent	Absent
Sesame seeds	Absent	Absent
Sulphites	Absent	Absent
Lupin	Absent	Absent
Molluscs	Absent	Absent

LEDA allergens

Allergens according to LEDA list	
Lactose	Absent
Cocoa	Absent
Glutamate	Absent
Chicken	Absent
Coriander	Absent
Maize	Absent
Pulse	Absent
Beef	Absent
Pork	Absent
Carrot	Absent

Allergen claim

This product is stored in closed packaging in a warehouse where also other nuts, peanut, sesame seeds and milk powder are stored.

Life style characteristics

Diet product	
Vegan product	Yes
Vegetarian product	Yes
Organic	No
Halal	
Kosher	
No beef	Yes
No pork	Yes
UTZ cocoa	
UTZ coffee	
UTZ tea	
UTZ hazelnuts	
RTRS soya	
RSPO Mass Balance (MB)	
RSPO Segregated (SG)	
RSPO Identity Preserved (IP)	

Sensory characteristics

Sensory characteristic	Value
Texture	Whole kidney shaped nut
Odor	Characteristic
Color	Ivory till light yellow

Physical / chemical characteristics

Physical / chemical characteristic	Value	Unit	Method	Note
Aflatoxin B1	< 2	µg/kg		
Aflatoxins total (B1 + B2 + G1 + G2)	< 4	µg/kg		
Mercury	< 0.02	mg/kg		

Microbiological characteristics

Characteristic	Value	Unit	Method	Moment
Total plate count	< 100000	CFU/g	ISO 4833	On delivery
Yeasts	< 10000	CFU/g	ISO 21527-1 or 2	On delivery
Moulds	< 10000	CFU/g	ISO 21527-1 or 2	On delivery
Enterobacteriaceae	< 1000	CFU/g	ISO 21528-1 or 2	On delivery
Escherichia coli	< 10	CFU/g	ISO 16649	On delivery
Salmonella mesophilic aerobes	n.p.	in 25 grams	ISO 6579	On delivery

Process data

Sieved	No	
Irradiated	No	
Thawed	No	
Metal detection	Yes	
	Comment	
	Particle size for Fe in mm	2
	Particle size for non-Fe in mm	2
	Particle size for stainless steel in mm	3
	Stainless steel	NA

Other detection forms

Shelf life data

Time unit for expiration date	Month
Minimum shelf life after production	12
Storage conditions	Cool, dry, dark
Maximum temperature °C	20
Elaboration on storage conditions	Store in a dry cool place without sun light, below 20 degrees Celsius.
Modified Atmosphere Packaging (MAP)	Yes